

## Weißwein Liter

		Flasche	netto	brutto
1000 5023	<b>WANGLERS HAUSMARKE</b> Deutscher Qualitätswein halbtrocken A: 11,6 % Vol / RZ: 13,5 / S: 4,7	1,0 l	3,19	<b>3,80 €</b>
2023 1724	Württemberg <b>KERNER QbA</b> A: 11,2 % Vol / RZ: 16,8 / S: 5,2 <i>Frisch fruchtig aromatisch / Goldene Preismünze LWP</i>	1,0 l	4,16	<b>4,95 €</b>
2023 3424	Abstatter Schozachtal <b>RIESLING QbA</b> A: 11,5 % Vol / RZ: 14,8 / S: 5,5 <i>Der meistgetrunkene Weißwein / Großes Gold LWP</i>	1,0 l	4,45	<b>5,30 €</b>
2023 3124	Abstatter Schozachtal <b>RIESLING QbA trocken</b> A: 12,4 % Vol / RZ: 5,2 / S: 5,3 <i>Spritzig und trocken / Goldrand Preismünze LWP</i>	1,0 l	4,45	<b>5,30 €</b>

## Weißwein 0,75l trocken

2023 4823	<b>RIESLING CLASSIC</b> A: 12,2 % Vol / RZ: 5,9 / S: 5,8 <i>Schönes Aroma nach Zitrusfrüchten / Goldrand LWP</i>	0,75 l	5,29	<b>6,30€</b> 8,40/Ltr.
2023 2424	<b>Le CalMar QbA trocken</b> A: 12,0% Vol / RZ: 5,7 / S: 5,7 <i>Ein Weißwein - Cuvée zu Ehren unserer Söhne Fruchtig und trocken / Gold DLG / Goldrand LWP</i>	0,75 l	5,46	<b>6,50 €</b> 8,67/Ltr.
2023 4723	Beilsteiner Wartberg <b>GRAUBURGUNDER QbA</b> A: 12,6 % Vol / RZ: 1,1 / S: 5,3 <i>Erfreut sich enormer Beliebtheit / Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,29	<b>6,50 €</b> 8,67/Ltr.
2023 4623	Abstatter Burgberg <b>CHARDONNAY QbA trocken</b> A: 12,4 % Vol / RZ: 4,9 / S: 4,5 <i>Herrlich aromatisch und schön spritzig / Goldrand Preismünze</i>	0,75 l	5,46	<b>6,50 €</b> 8,67/Ltr.
2023 2324	<b>BLANC DE NOIR QbA trocken</b> A: 12,0 % Vol / RZ: 6,7 / S: 5,2 <i>Goldrand Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,46	<b>6,50 €</b> 8,67/Ltr.
2023 1224	<b>WEISSBURGUNDER trocken</b> A: 11,9% Vol / RZ: 6,2 / S: 5,1 <i>Goldrand Preismünze LWP / Goldene Preismünze DLG</i>	0,75 l	5,46	<b>6,50 €</b> 8,67/Ltr.
2022 4223	Abstatter Burgberg <b>SAUVIGNON BLANC trocken</b> A: 12,7 % Vol / RZ: 5,2 / S: 5,1 <i>Goldrand Preismünze LWP / Goldene Preismünze DLG</i>	0,75 l	7,98	<b>9,50 €</b> 12,67/Ltr.
2021 2122	<b>VINUM HOMINI Weißwein</b> Qualitätswein trocken Holzfassausbau A: 12,0 % Vol / RZ: 5,7 / S: 5,9 <i>Primäre Zitrusfrüchte mit leicht getoasteter Vanille Empfehlung der gehobenen Weißweine / Goldene Preismünze</i>	0,75 l	7,48	<b>8,90 €</b> 11,87/Ltr.
2022 4523	Abstatter Burgberg <b>CHARDONNAY BARRIQUE ***</b> A: 12,5 % Vol / RZ: 1,5 / S: 4,6 <i>Weißer Barriquewein auf höchstem Niveau / Goldrand LWP</i>	0,75 l	11,68	<b>13,90 €</b> 18,53/Ltr.

## Weißwein 0,75l

		Flasche	netto	brutto
2023 1924	Beilsteiner Wartberg <b>RIVANER QbA</b> A: 11,5 % Vol / RZ: 11,1 / S: 5,0 <i>Auch zum Spargel ein Genuss / Goldrand LWP</i>	0,75 l	4,62	<b>5,50€</b> 7,34/Ltr.
2023 1324	Württemberg <b>RIESLING MIT CHARDONNAY QbA</b> A: 11,5 % Vol / RZ: 12,7 / S: 5,3 <i>Bestseller bei den Weißweinen / Goldrand Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,00	<b>5,95€</b> 7,93/Ltr.
2023 1124	Abstatter Burgberg <b>RIESLING KABINETT</b> A: 10,8 % Vol / RZ: 20,4 / S: 5,6 <i>Leichter Trinkgenuss / Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,00	<b>5,95 €</b> 7,33/Ltr.
2023 3024	Württemberg <b>GEWÜRZTRAMINER QbA</b> A: 10,5 % Vol / RZ: 36,7 / S: 5,0 <i>Lieblicher Trinkgenuss mit ausgeprägtem Aroma Goldrand Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,46	<b>6,50€</b> 8,67/Ltr.
2023 2524	Württemberg <b>MUSKATELLER</b> A: 10,6 % Vol / RZ: 29,1 / S: 6,0 <i>Unsere Duftbombe / Goldrand Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,46	<b>6,50 €</b> 8,67/Ltr.

## Rosé & Schiller Liter

2023 0523	Württemberg <b>SCHILLERWEIN QbA</b> A: 11,0 % Vol / RZ: 15,6 / S: 5,1 <i>Unser leichter halbtrockener Schwabe, spritzig und frisch Goldene Preismünze LWP</i>	1,0 l	4,16	<b>4,95 €</b>
2023 5123	Württemberg <b>SCHWARZRIESLING ROSÉ QbA</b> A: 11,3 % Vol / RZ: 17,8 / S: 4,3 <i>Der Bestseller, fruchtig, orangenen Früchten / Goldrand LWP</i>	1,0 l	4,45	<b>5,30 €</b>
2023 3023	Abstatter Schozachtal <b>TROLLINGER ROSÉ QbA</b> A: 11,2 % Vol / RZ: 18,4 / S: 5,2 <i>Spritziger Terrassenwein / Goldrand Preismünze LWP</i>	1,0 l	4,45	<b>5,30 €</b>
2023 3523	Abstatter Schozachtal <b>TROLLINGER ROSÉ QbA trocken</b> A: 12,0 % Vol / RZ: 5,0 / S: 5,1 <i>Unser trockener Rosé / Silberne Preismünze DLG</i>	1,0 l	4,45	<b>5,30 €</b>

## Veranstaltungen

**Wanglers Glühweinparty: 30. Dez. 2024**  
**Wanglers Weinfest: Fr. 06. bis So. 08. Juni 2025**

## Rosé 0,75l

		Flasche	netto	brutto
2023 3824	Württemberg <b>UNISEX Rosé QbA trocken</b> A: 12,2% Vol / RZ: 5,6 / S: 5,3 <i>Der fruchtig frische trockene Sommerwein für Sie &amp; Ihn Unser 3 Sterne Rosé / Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,80	<b>6,90 €</b> 9,20/Ltr.
2022 2123	Württemberg <b>SPÄTBURGUNDER</b> Rosé Kabinett / leider ausgetrunken A: 11,1 % Vol / RZ: 22,2 / S: 5,2 <i>Der fruchtig frische Sommerwein / Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	4,71	<b>5,60 €</b> 7,47/Ltr.
2023 3924	Württemberg <b>SAMTROT</b> Rosé QbA lieblich A: 10,4 % Vol / RZ: 28,2 / S: 5,1 <i>Lieblicher Rosé / Goldene Preismünze DLG</i>	0,75 l	5,21	<b>6,20 €</b> 8,27/Ltr.
2023 0324	Württemberg <b>MUSKAT-TROLLINGER</b> Rosé QbA A: 11,1 % Vol / RZ: 18,4 / S: 5,2 <i>Für die besonderen Momente / Goldene Preismünze DLG</i>	0,75 l	5,46	<b>6,50 €</b> 8,67/Ltr.

## Rotwein Liter

1000 4123	<b>WANGLERS HAUSMARKE</b> Deutscher Qualitätswein halbtrocken A: 11,7 % Vol / RZ: 12,3 / S: 4,6	1,0 l	3,70	<b>4,40 €</b>
2023 1424	Abstatter Schozachtal <b>SCHWARZRIESLING QbA</b> A: 11,4 % Vol / RZ: 14,9 / S: 4,4 <i>Fein würziges Aroma / Goldrand Preismünze LWP</i>	1,0 l	4,45	<b>5,30 €</b>
2022 5422	Abstatter Schozachtal <b>SPÄTBURGUNDER QbA</b> A: 11,6 % Vol / RZ: 16,4 / S: 4,0 <i>Halbtrocken, sehr weich mit viel Frucht / Goldrand LWP</i>	1,0 l	4,45	<b>5,30 €</b>
2022 0323	Abstatter Schozachtal <b>TROLLINGER QbA</b> A: 11,5 % Vol / RZ: 15,0 / S: 4,4 <i>Halbtrocken, unkompliziert fruchtig / Gold. LWP</i>	1,0 l	4,45	<b>5,30 €</b>
2023 0924	Abstatter Schozachtal <b>TROLLINGER-LEMBERGER QbA</b> A: 11,6 % Vol / RZ: 14,8 / S: 4,3 <i>Unser Nationalgetränk... / Goldene Preismünze LWP</i>	1,0 l	4,71	<b>5,60 €</b>
2023 4124	Abstatter Schozachtal <b>LEMBERGER QbA</b> A: 12,2 % Vol / RZ: 13,0 / S: 4,5 <i>Kräftig, vollmundig / Goldrand Preismünze LWP</i>	1,0 l	4,95	<b>5,90 €</b>

Weinkellerei Wangler - Sportplatzstr. 7 - 74232 Abstatt  
[www.wangler-abstatt.de](http://www.wangler-abstatt.de) – info@wangler-abstatt.de  
Sortimentsliste Versand / August 2024

## Rotwein Liter trocken

		Flasche	netto	brutto
2022 0423	Abstatter Schozachtal <b>TROLLINGER</b> trocken QbA A: 12,1 % Vol / RZ: 5,0 / S: 4,5 <i>Der trockene Schwabe / Goldene Preismünze LWP</i>	1,0 l	4,45	<b>5,30 €</b>
2022 0223	Abstatter Schozachtal <b>TROLLINGER-LEMBERGER</b> trocken QbA A: 12,1 % Vol / RZ: 6,2 / S: 4,5 <i>Trocken, dennoch sehr fruchtig Goldene Preismünze LWP</i>	1,0 l	4,71	<b>5,60 €</b>
2023 0724	Abstatter Schozachtal <b>SPÄTBURGUNDER</b> trocken QbA A: 12,1 % Vol / RZ: 5,6 / S: 4,6 <i>Voluminöser Burgunder mit angenehmer Säure / Goldrand LWP</i>	1,0 l	4,45	<b>5,30 €</b>
2022 4023	Abstatter Schozachtal <b>LEMBERGER</b> trocken QbA A: 12,7 % Vol / RZ: 4,8 / S: 4,6 <i>Kräftig und voll im Geschmack / Goldrand LWP</i>	1,0 l	4,79	<b>5,70 €</b>

## Barrique

2022 3923	<b>SWEET Heart</b> *** Qualitätswein -lässt das süße Herz höher schlagen- A: 8,8 % Vol / RZ: 58,6 / S: 4,7 <i>Die besondere Art des Genießens, ein süßer, würziger Rotwein.</i>	0,5 l	6,64	<b>7,90 €</b> 10,53/Ltr.
2022 3023	<b>VINUM HOMINI Rotwein</b> Qualitätswein trocken A: 14,1 % Vol, / RZ: 3,5 / S: 5,1 <i>Cuvée aus Cabernet Dorsa und Cabernet Mitos Holzfass Ausbau / Goldene Preismünze DLG</i>	0,75 l	7,98	<b>9,90 €</b> 13,20/Ltr.
2021 1823	Abstatter Burgberg <b>LEMBERGER - SELECTION - Barrique</b> *** A: 14,4 % Vol / RZ: 3,6 / S: 5,3 <i>Kraftvoller Schwabe aus der Barriquereifung Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	12,52	<b>14,90 €</b> 19,87/Ltr.
2019 1321	<b>CABERNET MITOS</b> *** Qualitätswein - 2 Jahre Barrique - trocken A: 13,3 % Vol / RZ: 3,5 / S: 4,8 <i>Unser intensivster, tiefdunkler und Tannin betonter Rotwein / Goldrand Preismünze LWP</i>	0,75 l	12,52	<b>14,90 €</b> 19,87/Ltr.
2020 2023	<b>MERLOT BARRIQUE</b> *** Qualitätswein trocken A: 14,8 % Vol / RZ: 2,5 / S: 5,2 <i>Top-Wein mit internationalem Charakter Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	16,72	<b>19,90 €</b> 26,53/Ltr.



Die Weine, Sekte & Seccos enthalten Sulfite

## Rotwein 0,75 l

		Flasche	netto	brutto
2022 4423	<b>REGENT</b> QbA trocken A: 12,6 % Vol / RZ: 3,5 / S: 4,6 <i>Kräftiger Rotwein, viel dunkle Früchte in der Nase! Silberne Preismünze DLG / Goldrand Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,46	<b>6,50 €</b> 8,67/Ltr.
2022 3123	<b>LEMBERGER CLASSIC</b> trocken A: 12,6 % Vol / RZ: 5,9 / S: 5,0 <i>Der typische trockene Württemberger / Gold LWP</i>	0,75 l	5,21	<b>6,20 €</b> 8,27/Ltr.
2023 0523	<b>TROLLINGER mit LEMBERGER CLASSIC</b> trocken A: 12,6 % Vol / RZ: 5,7 / S: 4,7 <i>Unser Lieblings-Schwabe trocken / Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,00	<b>5,95 €</b> 7,93/Ltr.
2022 2723	<b>DORNFELDER CLASSIC</b> trocken A: 12,2 % Vol / RZ: 6,3 / S: 4,1 <i>Duft nach schwarzer Herzkirsche / Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,00	<b>5,95 €</b> 7,93/Ltr.
2022 2623	<b>PINOT NOIR</b> QbA A: 12,3 % Vol / RZ: 12,3 / S: 4,1 <i>Kräftig und fruchtig / Großes Gold mit Höchstpunktzahl</i>	0,75 l	5,00	<b>5,95 €</b> 7,93/Ltr.
2022 4922	Abstatter Burgberg <b>HELFENSTEINER KABINETT</b> A: 11,0 % Vol / RZ: 15,9 / S: 5,0 <i>Leicht und fruchtig, im Sommer auch gekühlt ein Genuss.</i>	0,75 l	5,00	<b>5,95 €</b> 7,93/Ltr.
2023 4323	<b>ACOLON</b> QbA A: 11,2% Vol / RZ: 13,1 / S: 4,7 <i>Aromen von Waldbeeren, angenehm weich im Abgang Unser absoluter Rotwein-Bestseller / Goldene DLG</i>	0,75 l	5,00	<b>5,95 €</b> 7,93/Ltr.
2023 0824	Abstatter Schozachtal <b>TROLLINGER-LEMBERGER</b> QbA A: 11,6 % Vol / RZ: 16,8 / S: 4,4 <i>Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	4,62	<b>5,50 €</b> 7,33/Ltr.
2023 0424	<b>MUSKAT TROLLINGER</b> QbA A: 11,2 % Vol / RZ: 18,9 / S: 4,1 <i>Unsere rote Duftbombe / Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,80	<b>6,90 €</b> 9,20/Ltr.
2022 1423	<b>SCHWARZRIESLING KABINETT</b> A: 10,8 % Vol / RZ: 18,5 / S: 4,3 <i>Bekömmlicher Gaumenschmeichler / Goldene LWP</i>	0,75 l	5,00	<b>5,95 €</b> 7,93/Ltr.
2022 2923	<b>SAMTROT KABINETT</b> A: 10,4 % Vol / RZ: 27,8 / S: 4,3 <i>Lieblisch und samtig weich / Goldrand Preismünze LWP</i>	0,75 l	5,21	<b>6,20 €</b> 8,27/Ltr.

## Rotwein 3 Sterne

2022 1623	Abstatter Burgberg <b>LEMBERGER SPÄTLESE</b> A: 11,1 % Vol / RZ: 21,9 / S: 4,6 <i>Goldene Preismünze DLG / Goldrand Preismünze LWP</i>	0,75 l	7,98	<b>9,50 €</b> 12,67/Ltr.
2022 1923	Beilsteiner Wartberg <b>SPÄTBURGUNDER - SELECTION</b> - *** A: 14,4 % Vol / RZ: 2,6 / S: 4,9 <i>Trockener kräftiger Pinot Noir / Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	8,32	<b>9,90 €</b> 13,20/Ltr.
2021 1723	Abstatter Burgberg <b>LEMBERGER - SELECTION</b> - *** A: 14,3 % Vol / RZ: 3,8 / S: 5,4 <i>Kräftig und voll im Geschmack / Goldene Preismünze LWP</i>	0,75 l	9,16	<b>10,90 €</b> 14,53/Ltr.

## Sekt & Secco

		Flasche	netto	brutto
1001 4005	<b>WANGLERS GOLDWAPPEN</b> halbtrocken 11,5 % Vol	0,75 l	4,87	<b>5,80 €</b> 7,73/Ltr.
1001 1016	<b>ROSÉ -SEKT</b> Extra Dry A: 12,5 % Vol / RZ: 17 / S: 5,5	0,75 l	7,14	<b>8,50 €</b> 11,33/Ltr.
1001 0016	<b>RIESLING-SEKT</b> Dry A: 12,5 % Vol / RZ: 22 / S: 4,7	0,75 l	6,64	<b>7,90 €</b> 10,53/Ltr.
1001 0116	<b>RIESLING SEKT</b> Brut A: 12,5 % Vol / RZ: 7,0 / S: 4,9	0,75 l	7,14	<b>8,50 €</b> 11,33/Ltr.
1000 0123	<b>MUSKATELLER - SECCO-</b> Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure halbtrocken A: 11,6 % Vol / RZ: 15,5 / S: 4,9	0,75 l	5,80	<b>6,90 €</b> 9,20/Ltr.
1000 0224	<b>"TROPY"</b> (Alkoholfreier Secco) <b>Trollinger-Traubensaft-Secco</b>	0,75 l	4,87	<b>5,80 €</b> 7,73/Ltr.

## Edelbrände & Liköre

Inkl. 0,5l Flaschen & MwSt.	0,5 l	1,0 l
<i>Alle Edelbrände werden auf der hauseigenen Brennerei destilliert.</i>		
<b>Obstwasser 40%</b>	<b>8,90 €</b>	<b>12,90 €</b>
<b>Zwetschgenwasser 40%</b>	<b>10,90 €</b>	<b>15,90 €</b>
<b>Blutwurz 38%</b>	<b>11,90 €</b>	<b>16,90 €</b>
<b>Mirabellenwasser 40%</b>	<b>11,90 €</b>	<b>17,90 €</b>
<b>Kirschwasser 40%</b>	<b>11,90 €</b>	<b>17,90 €</b>
<b>Williams-Christ 40%</b>	<b>12,90 €</b>	<b>18,90 €</b>
<b>Himbeergeist 40%</b>	<b>13,90 €</b>	<b>19,90 €</b>
<b>Weißer Weinbrand vom Riesling 38 % 0,7 ltr</b>	<b>19,90 €</b>	
<b>Quittenbrand 40%</b>	<b>14,90 €</b>	<b>19,90 €</b>
<b>Marc aus Gewürztraminer 38%</b>	<b>19,90 €</b>	
<i>Im Holzfass gereift</i>		
<b>Obstbrand aus Äpfeln &amp; Birnen 40% (nur wenige Fl.)</b>	<b>45,00 €</b>	
<b>Weinbrand im Holzfass gereift 40%</b>	<b>24,90 €</b>	
<b>Marc aus Lemberger im Holzfass gereift 40%</b>	<b>24,90 €</b>	
<i>In exklusiven Sonderflaschen</i>		
<b>Schlehen 40%</b>	<b>19,90 €</b>	
<b>Marc aus Chardonnay 40%</b>	<b>19,90 €</b>	
<b>Marc aus Muskateller 40%</b>	<b>19,90 €</b>	
<b>Marc aus Muskat-Trollinger 40%</b>	<b>19,90 €</b>	
<b>Erdbeergeist 40%</b>	<b>19,90 €</b>	
<b>Sauerkirschbrand 40%</b>	<b>19,90 €</b>	
<b>Schwarze Johannisbeer-Spirituose 40%</b>	<b>19,90 €</b>	
<b>Erdbeerbrand 40% limitiert</b>	<b>29,90 €</b>	
<b>Williams-Christ 40% entstielt und entkernt</b>	<b>32,90 €</b>	

### Glühwein

<b>Glühwein Rot (trinkfertig) 1,0 l</b>	<b>4,20 €</b>
<b>Glühwein Weiß (trinkfertig) 1,0 l</b>	<b>4,40 €</b>